
Aizauss dzirdes aparātu piegāde  

Iepirkuma procedūras nolikums 

 

APSTIPRINĀTS 

 iepirkuma komisijas 

2012. gada 28. novembra sēdē 

 protokols Nr.1 

SIA „LNS Surdotehniskās palīdzības centrs” 

Iepirkuma procedūras 

„Aizauss dzirdes aparātu piegāde” 
id. Nr. SPC 2012/07/M 

NOLIKUMS 

Iepirkums tiek veikts Publisko iepirkumu likuma 8
1
. panta kārtībā 

Rīgā, 2012 



Aizauss dzirdes aparātu piegāde 

Iepirkuma procedūras nolikums 

 

 2 

Saturs 

1. Vispārīgā informācija........................................................................................................................... 3 

1.1. Iepirkuma identifikācijas numurs .............................................................................................. 3 

1.2. Pasūtītājs.................................................................................................................................... 3 

1.3. Iepazīšanās ar iepirkuma procedūras nolikumu ........................................................................ 3 

1.4. Piedāvājumu iesniegšanas vieta, datums, laiks un kārtība ........................................................ 3 

1.5. Piedāvājuma noformēšana......................................................................................................... 3 

    1.6.     Preču paraugu iesniegšana…………………….………………………………………………3 

2. Informācija par iepirkuma priekšmetu ................................................................................................. 4 

2.1. Iepirkuma priekšmeta apraksts ..................................................................................................... 4 

2.2. Iepirkuma līguma izpilde .............................................................................................................. 4 

3. Prasības pretendentiem……………………………………………………………………………….5 

4. Iesniedzamie dokumenti ...................................................................................................................... 5 

5. Piedāvājumu vērtēšana un izvēles kritērijs .......................................................................................... 5 

5.1. Piedāvājumu vērtēšana .................................................................................................................. 5 

5.2. Piedāvājuma izvēles kritērijs ........................................................................................................ 6 

6. Iepirkuma līgumu slēgšana .................................................................................................................. 6 



Aizauss dzirdes aparātu piegāde  

Iepirkuma procedūras nolikums 

 

1. Vispārīgā informācija 

1.1. Iepirkuma identifikācijas numurs 

SPC 2012/07/M 

1.2. Pasūtītājs 

SIA „LNS Surdotehniskās palīdzības centrs”, turpmāk tekstā Pasūtītājs 

Pasūtītāja rekvizīti:  

adrese: Elvīras ielā 19, Rīgā, LV-1083, 

reģistrācijas Nr. 40003276127,  

tālrunis/teksta telefons: +371 67611660, fakss: +371 6745324 

Bankas rekvizīti: 

Banka: AS SEB banka, Kurzemes filiāle 

Bankas kods: UNLALV2X 

Konta Nr. LV77UNLA0003200700659 

1.3. Iepazīšanās ar iepirkuma procedūras nolikumu 

1.3.1. Ar iepirkuma procedūras nolikumu (turpmāk tekstā Nolikums), var iepazīties un to lejuplādēt 

Pasūtītāja interneta mājas lapā www.surdocentrs.lv, sadaļā „Iepirkumi”. Iepriekš minētajā interneta 

adresē Pasūtītājs ievieto visu informāciju par iepirkuma procedūru: atbildes uz ieinteresēto piegādātāju 

jautājumiem, dokumentu skaidrojumus, u.c. Uzskatāms, ka visi ieinteresētie piegādātāji ir saņēmuši 

informāciju, ja Pasūtītājs to publicējis interneta adresē www.surdocentrs.lv. 

1.3.2. Kontaktpersona: Eduards Bērziņš-Lācis, tālr. +371 67611660, fakss +371 6745324, e- pasts 

surdocentrs@gmail.com. 

1.4. Piedāvājumu iesniegšanas vieta, datums, laiks un kārtība 

1.4.1. Ieinteresētās personas piedāvājumus var iesniegt līdz 2012. gada 10. decembrim, plkst.14
00

, 

Rīgā, Elvīras ielā 19, 1. stāvā, 6. kabinetā darba dienās no plkst. 9
00

 līdz 15
00

, iesniedzot personīgi, 

nosūtot pa pastu, vai nosūtot ar kurjerpastu, tā lai piedāvājums tiktu saņemts līdz 2012. gada 10. 

decembrim plkst.14
00

. Piedāvājums, kas iesniegts pēc minētā termiņa, tiks neatvērts atdots atpakaļ 

iesniedzējam. 

1.4.2. Iepirkuma komisijas priekšsēdētājs Eduards Bērziņš-Lācis pieņem piedāvājumus un reģistrē visus 

piedāvājumu iesniedzējus. Iesniedzot piedāvājumu, pretendenta pārstāvis norāda savu vārdu, uzvārdu, 

pretendenta nosaukumu, tā adresi, e-pasta adresi, tālruņa un faksa numuru. 

1.5. Piedāvājuma noformēšana 

1.5.1. Piedāvājums jāiesniedz slēgtā aploksnē. Uz aploksnes jābūt sekojošai informācijai: 

 Iepirkuma procedūrai „Aizauss dzirdes aparātu piegāde”; 

 iepirkuma identifikācijas Nr. SPC 2012/07/M; 

 Hipokrāta ielā 2, Rīgā, LV - 1038; 

 Pretendenta nosaukums un adrese. 

1.5.2. Piedāvājums jāiesniedz rakstveidā, latviešu valodā (izņemot Nolikuma 4.6. punktā noteikto 

dokumentu) ar satura rādītāju, lapām jābūt caurauklotām ar diegu un sanumurētām. Uz pēdējās lapas 

aizmugures caurauklošanai izmantojamais diegs nostiprināms ar pārlīmētu lapu, kurā norādīts cauršūto 

lapu skaits, ko ar savu parakstu apliecina pretendenta pārstāvis. 

1.5.3. Noformējot piedāvājumu, jāievēro spēkā esošo normatīvo aktu prasības dokumentu noformēšanai. 

1.5.4. Par pretendentu piedāvājumiem, kuri nav noformēti atbilstoši normatīvo aktu un šī Nolikuma 

prasībām, komisija lemj un var tos noraidīt ņemot vērā samērīguma principu. 

mailto:surdocentrs@gmail.com


Aizauss dzirdes aparātu piegāde 

Iepirkuma procedūras nolikums 

 

4 

 

1.5.5. Piedāvājuma tekstam jābūt skaidri salasāmam, lai izvairītos no jebkādām šaubām un 

pārpratumiem, kas attiecas uz vārdiem un skaitļiem, un bez iestarpinājumiem, izdzēsumiem vai 

matemātiskām kļūdām. 

1.5.6. Piedāvājumā iekļauj Nolikuma 4. punktā norādītos dokumentus. 

1.5.7. Pretendents iesniedz pretendenta pārstāvja parakstītu piedāvājumu. Ja piedāvājumu paraksta 

persona, kura pārstāv pretendentu uz pilnvarojuma pamata, tiek pievienota pilnvara pārstāvēt 

pretendentu.  

1.5.8. Ja pretendents iesniedz dokumentu kopijas, katra dokumenta kopija jāapliecina normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā. 

1.5.9. Ja pretendents iesniedz dokumentu svešvalodā, tam jāpievieno pretendenta apliecināts tulkojums 

latviešu valodā, izņemot Nolikuma 4.6. punktā noteikto dokumentu. 

1.6. Preču paraugu iesniegšana 

1.6.1. Iepirkuma komisijai ir tiesības piedāvājumu vērtēšanas laikā pieprasīt pretendentiem saprātīgā 

termiņā iesniegt katra piedāvātā dzirdes aparāta paraugus. 

1.6.2. Iepirkuma komisija veic paraugu pārbaudi, kuras rezultātā noskaidro, vai attiecīgais dzirdes 

aparāts atbilst visām tehniskās specifikācijas prasībām. 

1.6.3. Paraugu pārbaudē Pasūtītājam ir tiesības izmantot savas un trešajām personām piederošas 

diagnostikas ierīces. 

1.6.4. Preču paraugi pēc vērtēšanas tiek atdoti pretendentiem. 

 

 

 

2. Informācija par iepirkuma priekšmetu 

2.1. Iepirkuma priekšmeta apraksts 

2.1.1. Iepirkuma priekšmets: Aizauss dzirdes aparātu piegāde saskaņā ar tehnisko specifikāciju 

(Nolikuma 1. pielikums). 

2.1.2. Klasifikācija. CPV kods: 33185000-0- dzirdes aparāti. 

2.1.3. Iepirkuma priekšmets ir sadalīts 2 (divās) daļās: 

1. daļa- „Dzirdes aparāti personām ar vidēju un vidēji smagu vājdzirdību”; 

2. daļa- „Dzirdes aparāti personām ar smagu vājdzirdību”. 

2.1.4. Maksimālā līgumcena- LVL 19 189,29, t.sk. pa iepirkuma priekšmeta daļām: 

līgumcena 1. daļai orientējoši LVL 9 594,65; 

līgumcena 2. daļai orientējoši LVL 9 594,64. 

2.1.5. Pretendents var iesniegt piedāvājumu par vienu daļu vai abām daļām. 

2.1.6. Pretendents nevar iesniegt piedāvājuma variantus. 

2.2. Iepirkuma līguma izpilde 

2.2.1. Pasūtītājs iepērk tādu dzirdes aparātu skaitu katrā iepirkuma priekšmeta daļā, lai līgumcena 

nepārsniegtu Nolikuma 2.1.4. punktā noteikto maksimālo līgumcenu, taču Pasūtītājam nav pienākums 

iepirkt visu paredzēto apjomu. 

2.2.2. Piegādes vieta: Rīgā, Elvīras ielā 19. 

2.2.3. Iepirkuma līguma termiņš: no līguma noslēgšanas līdz saistību izpildei. 

2.2.4. Dzirdes aparātu piegāde- līdz 2012. gada 28. decembrim. 

2.2.5. Dzirdes aparātu garantijas apkalpošana- 2 (divus) gadus pēc izsniegšanas klientam visās 

apkalpošanas vietās: 



Aizauss dzirdes aparātu piegāde 

Iepirkuma procedūras nolikums 

 

5 

 

 Rīgā, Elvīras ielā 19; 

 Daugavpilī, Mihoelsa ielā 54,  

 Rēzeknē, Raiņa ielā 5A; 

 Ventspilī, Lielā Dzirnavu ielā 24; 

 Liepājā, 1905.gada ielā 35. 

 

2.2.6. Dzirdes aparātu apkalpošana- 5 (piecus) gadus pēc izsniegšanas klientam. 

2.2.7. Iepirkuma līgums var tikt pārstrādāts vai netikt noslēgts, vai tikt priekšlaicīgi izbeigts, ja no valsts 

budžeta Pasūtītājam pilnīgi vai daļēji netiek piešķirts finansējums līguma apmaksai. 

3. Prasības pretendentiem 
3.1. Nav pasludināts pretendenta maksātnespējas process (izņemot gadījumu, kad maksātnespējas 

procesā tiek piemērota sanācija vai cits līdzīga veida pasākumu kopums, kas vērsts uz parādnieka 

iespējamā bankrota novēršanu un maksātspējas atjaunošanu), nav apturēta vai pārtraukta tā saimnieciskā 

darbība, nav uzsākta tiesvedība par tā bankrotu, līdz līguma izpildes paredzamajam beigu termiņam tas 

nebūs likvidēts. 

3.2. Pretendentam Latvijā un valstī, kurā tas reģistrēts vai atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta (ja tas nav 

reģistrēts Latvijā vai Latvijā neatrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta), nav nodokļu parādi, tajā skaitā valsts 

sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, kas kopsummā katrā valstī pārsniedz 100 latus. 

3.3. Pretendents ir reģistrēts normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

3.4. Pretendentam ir tiesības attiecīgā ražotāja dzirdes aparātus, komplektējošos piederumus un to 

rezerves daļas izplatīt Latvijā un nodrošināt servisa apkalpošanu ekspluatācijas laikā. 

3.5. Pretendenta piedāvātie dzirdes aparāti un to komplektējošas detaļas atbilst visām pamatprasībām, 

kas ir izklāstītas atbilstošajās direktīvās, un ir ievērotas attiecīgās atbilstības novērtēšanas procedūras 

izplatīšanai Eiropas Savienībā. Atbilstošais dokuments ir declaration of conformity. 

4. Iesniedzamie dokumenti 
4.1. Pretendenta pieteikums dalībai atklātā konkursā atbilstoši pieteikuma formai, kas pievienota 

konkursa nolikumam kā 2. pielikums. 

4.2. Uzņēmumu reģistra izdotas reģistrācijas apliecības kopija. 

4.3. Apliecinājums, ka pretendentam ir tiesības attiecīgā ražotāja dzirdes aparātus izplatīt Latvijā, 

nodrošināt servisa apkalpošanu ekspluatācijas laikā. 

4.4. Piedāvāto modeļu CE sertifikāta kopija un Eiropas kopienas (EK) ražotāja atbilstības deklarācijas 

kopija. 

4.5. Tehniskais- finanšu piedāvājums (aizpildīta tehniskā- finanšu piedāvājuma forma (Nolikuma 4. 

pielikums)) ar norādi par atbilstību visām tehniskās specifikācijas prasībām, ar norādītiem modeļiem, to 

tehnisko raksturojumu, un cenas. 

4.6. Ražotāja produkcijas informācija (nav jāiešuj kopā ar pārējiem piedāvājuma dokumentiem un drīkst 

būt angļu valodā). 

5. Piedāvājumu vērtēšana un izvēles kritērijs 

5.1. Piedāvājumu vērtēšana 

5.1.1. Vērtēšana notiek secīgi piecos posmos: 

5.1.1.1. piedāvājuma atbilstība noformējuma prasībām; 

5.1.1.2. piedāvājuma un pretendenta atbilstība atlases prasībām; 

5.1.1.3. piedāvājuma atbilstība tehniskajām prasībām; 

5.1.1.4. finanšu piedāvājumu vērtēšana; 



Aizauss dzirdes aparātu piegāde 

Iepirkuma procedūras nolikums 

 

6 

 

5.1.1.5. piedāvājuma ar viszemāko cenu noteikšana. 

5.1.2. Pretendenti, kuri ir izturējuši iepriekšējā posma vērtēšanu, piedalās nākamā posma vērtēšanā. 

5.1.3. Komisija izslēdz pretendentu no tālākās dalības iepirkuma procedūrā jebkurā no pieciem 

vērtēšanas posmiem gadījumos, ja: 

5.1.3.1. pretendents un tā piedāvājums neatbilst šajā Nolikumā norādītajiem atlases kritērijiem 

(Nolikuma 3.1.- 3.5. punkti); 

5.1.3.2. norādījis nepatiesas ziņas; 

5.1.3.3. nav sniedzis ziņas par atbilstību minētajiem kritērijiem (nav iesniedzis visus 4. punktā 

norādītos dokumentus vai prasīto informāciju); 

5.1.3.4. piedāvājums neatbilst normatīvajos aktos un Nolikumā norādītajām prasībām; 

5.1.3.5. piedāvājumā nav norādīti piedāvāto dzirdes aparātu tehniskie dati; 

5.1.3.6. pretendents kā ekvivalentu piedāvājis neatbilstošu vai zemākas kvalitātes dzirdes aparātu 

modeļus; 

5.1.3.7. pretendenta piedāvājums ir ar nepamatoti zemu cenu; 

5.1.4. Komisijai ir tiesības pārbaudīt pretendenta sniegto ziņu patiesumu, kā arī pieprasīt informāciju no 

kompetentām valsts vai pašvaldību iestādēm. 

5.1.5. Komisija pieprasa no pretendenta, kuram būtu piešķiramas līguma slēgšanas tiesības divas izziņas: 

5.1.5.1. LR Uzņēmumu reģistra izziņu, kas apliecina, ka pretendents nav pasludināts par 

maksātnespējīgu, neatrodas likvidācijas stadijā vai tā saimnieciskā darbība nav apturēta vai 

pārtraukta; 

5.1.5.2. izziņu, kuru izdevis Valsts ieņēmumu dienests, un kurā apliecināts, ka pretendentam nav 

nodokļu parādi, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi, kas pārsniedz 

100 latus. 

5.2. Piedāvājuma izvēles kritērijs 

5.2.1. Iepirkuma komisija izvēlas piedāvājumu ar viszemāko cenu par vienu vienību (dzirdes aparātu) 

katrā iepirkuma priekšmeta daļā atsevišķi. 

5.2.2. Vienādas cenas gadījumā uzvarētājs tiek noteikts Publisko iepirkumu likuma 46. panta ceturtajā 

daļā noteiktajā kārtībā. 

5.2.3. Ja nolikuma 5.2.2. punktā noteiktie rādītāji ir vienādi, par uzvarētāju tiek noteikts pretendents, 

kurš agrāk iesniedzis piedāvājumu. 

6. Iepirkuma līgumu slēgšana 
6.1. Pasūtītājs slēgs ar izraudzīto pretendentu/pretendentiem iepirkuma līgumu, pamatojoties uz 

pretendenta piedāvājumu, saskaņā ar Nolikuma noteikumiem un iepirkuma līguma projektu (Nolikuma 

3. pielikums). 

6.2. Līguma slēgšanas laikā līguma noteikumi nav Pasūtītāja un pretendenta apspriešanas un mainīšanas 

priekšmets. 

6.3. Gadījumā, ja uzvarējušais pretendents atsakās slēgt līgumu atbilstoši līguma projekta noteikumiem, 

tiek uzskatīts, ka pretendents atsakās slēgt līgumu, un komisija izvēlas piedāvājumu ar nākamo zemāko 

cenu. 

Nolikumam ir sekojoši pielikumi: 

Nr.1.- tehniskās specifikācija; 

Nr.2.- pieteikuma forma; 

Nr.3.- iepirkuma līguma projekts; 

Nr.4.- tehniskā- finanšu piedāvājuma forma. 

 

Iepirkuma komisijas priekšsēdētājs:    Eduards Bērziņš- Lācis 

 



Aizauss dzirdes aparātu piegāde 

Iepirkuma procedūras nolikums 

 

7 

 

1. pielikums iepirkuma procedūras 

„Aizauss dzirdes aparātu piegāde”, 

ID. Nr. SPC 2012/07/M Nolikumam 

 

TEHNISKĀ SPECIFIKĀCIJA 

 

1. daļa- Dzirdes aparāti personām ar vidēju un vidēji smagu vājdzirdību 

 

Tehniskie parametri, nepieciešamais aprīkojums, prasības piegādātājiem 

 

1. Pretendentiem jānodrošina dzirdes aparātu serviss piecu (piecu) darba dienu laikā pēc dzirdes 

aparāta izsniegšanas klientam visās piecās Nolikuma 2.2.5. punktā noteiktajās vietās. 

2. Pretendentiem jānodrošina dzirdes aparātu bezmaksas garantijas remonts 2 (divu) gadu laikā pēc 

dzirdes aparāta izsniegšanas klientam visās piecās Nolikuma 2.2.5. punktā noteiktajās vietās 

3. Pretendentiem jānodrošina dzirdes aparātu piegāde līdz 2012.gada 28.decembrim, Rīgā, Elvīras 

ielā 19,  pēc pasūtītāja pieprasījuma. 

4. Pretendentiem jānodrošina dzirdes aparātu instrukcijas latviešu valodā katram dzirdes aparātam. 

5. Pretendentiem jāiesniedz piedāvāto dzirdes aparātu paraugi saprātīgā termiņā pēc iepirkuma 

komisijas pieprasījuma. 

6. Precei jābūt CE marķējumam. 

 

Dzirdes aparātu komplekti (dzirdes aparāts, baterija, testa ieliktnis) 

 

Aizauss dzirdes aparāti 

 

1. Pretendentiem pēc pieprasījuma 10 (desmit) darba dienu laikā pēc līguma noslēgšanas bez 

maksas jānodrošina Pasūtītājam 5 (pieci) piedāvāto dzirdes aparātu programmēšanas moduļi, 

kuri darbojas uz NOAH 3/ NOAH 4 bāzes- pa vienam Rīgā, Daugavpilī, Rēzeknē, Ventspilī, 

Liepājā  

2. Pretendentiem pēc pieprasījuma 10 (desmit) darba dienu laikā pēc līguma noslēgšanas 

bezmaksas jānodrošina pasūtītājam 6 (seši) programmēšanas kabeļu pāri un adapteri, dzirdes 

aparātu skaņas radziņi, tievās skaņas caurulītes un auss ieliktņi atvērtai akustikai u.c. 

piedāvātajiem modeļiem nepieciešamie atribūti – pa vienam komplektam visās piecās 

Nolikuma 2.2.5. punktā noteiktajās vietās. 

3. Pretendentiem pēc pieprasījuma 10 (desmit) darba dienu laikā pēc līguma noslēgšanas 

bezmaksas jānodrošina Pasūtītājam 6 (seši) pasūtītāja speciālistu apmācība lietot piedāvātos 

programmēšanas moduļus - pa vienam visās piecās Nolikuma 2.2.5. punktā noteiktajās 

vietās. 

 

 

Aizauss, jaunākās paaudzes, simtprocentīgi digitālie, daudzkanālu, datorprogrammējamie dzirdes aparāti 

ar dubulto salāgoto mikrofonu sistēmu, vairākām programmām cilvēkiem ar vidēju un vidēji smagu 

vājdzirdību. 

Pielāgošanas diapazons līdz ~80bB 

 

Tehniskie parametri Minimālās prasības 

Maksimālais izejošās skaņas spiediena līmenis (OSPL 90) No ~122 līdz ~130 dB 

Maksimālais pastiprinājums (full-on gain, peak) 55-~65 dB 

Frekvenču diapazons ~250 līdz ~ 8000Hz 



Aizauss dzirdes aparātu piegāde 

Iepirkuma procedūras nolikums 

 

8 

 

vai vairāk 

Telespole (programmējama)  Obligāti 

Skaļuma regulēšanas iespēja Obligāti 

Vairāki regulēšanas algoritmi Obligāti 

Automātiskā adaptīvā virziena izvēle (mākslīgais intelekts) Obligāti 

Trokšņu slāpēšana uz modulācijas principa, adaptīva, trīs līmeņu vai 

līdzvērtīga 

Obligāti 

Automātiskā, dinamiskā atgriezeniskās saites kontroles sistēma vai līdzvērtīga Obligāti 

Atvērtās auss akustika Obligāti 

Aizsardzība pret vēja troksni Obligāti 

Indikatori: ieslēgšanas, baterijas, programmu pārslēgšanas Obligāti 

Savienojams ar DAI opcija 

Savienojams ar FM opcija 

 

 

2. daļa- Dzirdes aparāti personām ar smagu vājdzirdību 

 

Tehniskie parametri, nepieciešamais aprīkojums, prasības piegādātājiem 

 

1. Pretendentiem jānodrošina dzirdes aparātu serviss piecu (piecu) darba dienu laikā pēc dzirdes 

aparāta izsniegšanas klientam visās piecās Nolikuma 2.2.5. punktā noteiktajās vietās. 

2. Pretendentiem jānodrošina dzirdes aparātu bezmaksas garantijas remonts 2 (divu) gadu laikā pēc 

dzirdes aparāta izsniegšanas klientam visās piecās Nolikuma 2.2.5. punktā noteiktajās vietās 

3. Pretendentiem jānodrošina dzirdes aparātu piegāde līdz 2012.gada 28.decembrim, Rīgā, Elvīras 

ielā 19,  pēc pasūtītāja pieprasījuma. 

4. Pretendentiem jānodrošina dzirdes aparātu instrukcijas latviešu valodā katram dzirdes aparātam. 

5. Pretendentiem jāiesniedz piedāvāto dzirdes aparātu paraugi saprātīgā termiņā pēc iepirkuma 

komisijas pieprasījuma. 

6. Precei jābūt CE marķējumam. 

 

Dzirdes aparātu komplekti (dzirdes aparāts, baterija, testa ieliktnis) 

 

Aizauss dzirdes aparāti 

 

1. Pretendentiem pēc pieprasījuma 10 (desmit) darba dienu laikā pēc līguma noslēgšanas bez 

maksas jānodrošina Pasūtītājam 5 (pieci) piedāvāto dzirdes aparātu programmēšanas moduļi, 

kuri darbojas uz NOAH 3/ NOAH 4 bāzes- pa vienam Rīgā, Daugavpilī, Rēzeknē, Ventspilī, 

Liepājā  

2. Pretendentiem pēc pieprasījuma 10 (desmit) darba dienu laikā pēc līguma noslēgšanas 

bezmaksas jānodrošina pasūtītājam 6 (seši) programmēšanas kabeļu pāri un adapteri, dzirdes 

aparātu skaņas radziņi, tievās skaņas caurulītes un auss ieliktņi atvērtai akustikai u.c. 

piedāvātajiem modeļiem nepieciešamie atribūti – pa vienam komplektam visās piecās 

Nolikuma 2.2.5. punktā noteiktajās vietās. 

3. Pretendentiem pēc pieprasījuma 10 (desmit) darba dienu laikā pēc līguma noslēgšanas 

bezmaksas jānodrošina Pasūtītājam 6 (seši) pasūtītāja speciālistu apmācība lietot piedāvātos 

programmēšanas moduļus - pa vienam visās piecās Nolikuma 2.2.5. punktā noteiktajās 

vietās. 

 

 



Aizauss dzirdes aparātu piegāde 

Iepirkuma procedūras nolikums 

 

9 

 

Jaunākās paaudzes, simtprocentīgi digitālie, daudzkanālu, datorprogrammējamie dzirdes aparāti ar 

dubulto salāgoto mikrofonu sistēmu, divām vai vairākām programmām cilvēkiem ar smagu vājdzirdību. 

Pielāgošanas diapazons līdz ~100bB 

 

Tehniskie parametri Minimālās prasības 

Maksimālais izejošās skaņas spiediena līmenis (OSPL 90) No ~130 līdz ~136 dB 

Maksimālais pastiprinājums (full-on gain, peak) 65-~70 dB 

Frekvenču diapazons ~250 līdz ~ 8000Hz vai 

vairāk 

Telespole (programmējama)  Obligāti 

Skaļuma regulēšanas iespēja Obligāti 

Vairāki regulēšanas algoritmi Obligāti 

Automātiskā adaptīvā virziena izvēle (mākslīgais intelekts) Obligāti 

Trokšņu slāpēšana uz modulācijas principa, adaptīva, trīs līmeņu vai 

līdzvērtīga 

Obligāti 

Automātiskā, dinamiskā atgriezeniskās saites kontroles sistēma vai līdzvērtīga Obligāti 

Aizsardzība pret vēja troksni Obligāti 

Indikatori: ieslēgšanas, baterijas, programmu pārslēgšanas Obligāti 

Savienojams ar DAI opcija 

Savienojams ar FM opcija 

 

 



Aizauss dzirdes aparātu piegāde 

Iepirkuma procedūras nolikums 

 

10 

 

2. pielikums iepirkuma procedūras 

„Aizauss dzirdes aparātu piegāde”, 

ID. Nr. SPC 2012/07/M Nolikumam 

 

PIETEIKUMS 

par piedalīšanos iepirkuma procedūrā 

„Aizauss dzirdes aparātu piegāde”, ID Nr. SPC 2012/07/M 

 

Pretendents, __________________________________________________________,  
(pretendenta pilns nosaukums) 

vienotais reģ. Nr. ___________________, 

 

juridiskā adrese ______________________________________, LV-____, 

 

biroja adrese _________________________________________, LV-____, 

 

tālr. 6_______, fakss 6_______, e- pasts:____________________, 

 

Banka: AS  

 

Bankas kods:  

 

Konta Nr. ___________________, 

 

tā _______________________________________________________________ personā 
(pretendenta pārstāvja amats, vārds, uzvārds) 

 

ar šī pieteikuma iesniegšanu: 

 

 piesakās piedalīties iepirkumā „Aizauss dzirdes aparātu piegāde”; 

 apņemas ievērot visas iepirkuma Nolikuma prasības; 

 apņemas (ja tiek atzīts par uzvarētāju) slēgt iepirkuma līgumu un izpildīt visus līguma 

noteikumus saskaņā ar Nolikuma 3. pielikumu; 

 apliecina, ka visas iesniegtās ziņas ir patiesas; 

 apliecina, ka nav pasludināts tā maksātnespējas process (izņemot gadījumu, kad maksātnespējas 

procesā tiek piemērota sanācija vai cits līdzīga veida pasākumu kopums, kas vērsts uz parādnieka 

iespējamā bankrota novēršanu un maksātspējas atjaunošanu), nav apturēta vai pārtraukta tā 

saimnieciskā darbība, nav uzsākta tiesvedība par tā bankrotu, līdz līguma izpildes paredzamajam 

beigu termiņam tas nebūs likvidēts; 

 apliecina, ka tam Latvijā un valstī, kurā tas reģistrēts vai atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta (ja tas 

nav reģistrēts Latvijā vai Latvijā neatrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta), nav nodokļu parādi, tajā 

skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, kas kopsummā katrā valstī pārsniedz 100 

latus. 

 

Paraksts: 

 

_______________________ 
(pretendenta pārstāvis) 



Aizauss dzirdes aparātu piegāde 

Iepirkuma procedūras nolikums 

 

11 

 

3. pielikums iepirkuma procedūras 

„Aizauss dzirdes aparātu piegāde”, 

id. Nr. SPC 2012/07/M Nolikumam 

 

Līgums 

par paaugstinātas funkcionalitātes dzirdes aparātu piegādi (projekts) 

Pasūtītāja līguma Nr. ______ 

 

Rīgā,          2012. gada __. ________ 
 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „LNS Surdotehniskās palīdzības centrs”, reģ. 

Nr.40003276127, kuru pamatojoties uz statūtiem pārstāv valdes priekšsēdētājs Arnolds Pavlins, turpmāk 

tekstā saukta „Pasūtītājs”, no vienas puses, un 

______________, reģ. Nr. , kuru pamatojoties uz statūtiem/pilnvaru/prokūru pārstāv 

___________________, turpmāk tekstā „Piegādātājs”,  

abi kopā un katrs atsevišķi turpmāk saukti “Puses”, 

Pusēm ņemot vērā, ka Piegādātājs ir atzīts par uzvarētāju Pasūtītāja rīkotajā iepirkuma procedūrā 

“Aizauss dzirdes aparātu piegāde”, ID Nr. SPC 2012/04/K, turpmāk tekstā saukta Iepirkuma procedūra, 

1. daļā- „Dzirdes aparāti personām ar vidēju un vidēji smagu vājdzirdību”; 

2. daļā- „Dzirdes aparāti personām ar smagu vājdzirdību”. 

noslēdz šādu līgumu, turpmāk Līgums: 
 

1.Līguma priekšmets, tā vērtība. 

1.1. Līguma priekšmets ir Aizauss dzirdes aparātu piegāde (turpmāk tekstā arī „Aparatūra”) piegāde 

Pasūtītājam saskaņā ar Iepirkuma procedūras Tehnisko specifikāciju, Aparatūras garantijas 

apkalpošana un remonts garantijas periodā, kā arī Aparatūras remonts piecu gadu laikā pēc 

izsniegšanas klientam. 

1.2. Aparatūrai jāatbilst Iepirkuma procedūrā noteiktajām tehniskajām prasībām. 

1.3. Aparatūras piegādes vieta: Rīgā, Elvīras ielā 19. 

Aparatūras modeļi un cenas noteikti Līguma 1. pielikumā un atbilst Piegādātāja piedāvājumam 

Iepirkuma procedūrā. 

1.4. Līguma kopējā summa noteikta līdz LVL 19 189,29 (deviņpadsmit tūkstoši viens simts astoņdesmit 

deviņi lati un 29 santīmi) bez Pievienotās vērtības nodokļa (PVN). 

1.5. PVN nav Līguma priekšmeta daļa, PVN tiek piemērots un maksāts atbilstoši normatīvajos aktos 

noteiktajam. 

1.6. Piegādātājam ir saistoša visa Iepirkuma procedūras dokumentācija. 

1.7. Līgums var tikt pārstrādāts vai netikt noslēgts, vai tikt priekšlaicīgi izbeigts, ja no valsts budžeta 

Pasūtītājam pilnīgi vai daļēji netiek piešķirts finansējums līguma apmaksai. 
 

2. Pušu saistības. 

2.1. Piegādātāja saistības. 

2.1.1. Piegādātājs apņemas veikt Aparatūras piegādi līdz 2012. gada 28. decembrim. 

2.1.2. Piegādātājs ir atbildīgs par Aparatūras atbilstību Eiropas Savienības un Latvijas Republikas 

normatīvo aktu prasībām. 

2.1.3. Piegādātājs uz sava rēķina nodrošina nepieciešamo Aparatūras sertifikāciju Latvijas 

Republikā, ja to paredz normatīvie akti. 

2.1.4. 5 (piecu) gadu laikā pēc Aparatūras piegādes Piegādātājam jānodrošina Aparatūras serviss, 

piecu (piecu) darba dienu laikā izdarot Aparatūras apkopi vai remontu. 

2.1.5. Piegādātājam jānodrošina Aparatūras bezmaksas garantijas remonts 2 (divu) gadu laikā pēc 

aparatūras izsniegšanas brīža visās apkalpošanas vietās: 



Aizauss dzirdes aparātu piegāde 

Iepirkuma procedūras nolikums 

 

12 

 

 Rīgā, Elvīras ielā 19; 

 Daugavpilī, Mihoelsa ielā 54,  

 Rēzeknē, Raiņa ielā 5A; 

 Ventspilī, Lielā Dzirnavu ielā 24; 

 Liepājā, 1905.gada ielā 35. 

 

2.1.6. Piegādātājam jānodrošina katrai piegādātās Aparatūras vienībai instrukcijas latviešu valodā. 

2.1.7. Pēc Pasūtītāja pieprasījuma Piegādātajam 10 (desmit) darba dienu laikā pēc Līguma 

noslēgšanas bez maksas jānodrošina Pasūtītājam 5 (pieci) piedāvāto dzirdes aparātu 

programmēšanas moduļi, kuri darbojas uz NOAH 3/ NOAH 4 bāzes. 

2.1.8. Pēc Pasūtītāja pieprasījuma Piegādātajam 10 (desmit) darba dienu laikā pēc Līguma 

noslēgšanas bez maksas jānodrošina Pasūtītājam 5 (pieci) programmēšanas kabeļu pāri un adapteri, 

dzirdes aparātu skaņas radziņi, tievās skaņas caurulītes un auss ieliktņi atvērtai akustikai, u.c. 

piedāvātajiem modeļiem nepieciešamie atribūti. 

2.1.9. Pēc Pasūtītāja pieprasījuma Piegādātajam 10 (desmit) darba dienu laikā pēc Līguma 

noslēgšanas bez maksas jānodrošina Pasūtītājam 5 (piecu) pasūtītāja speciālistu apmācība lietot 

piedāvātos programmēšanas moduļus. 

2.2 Pasūtītāja saistības. 

2.2.1. Pasūtītājs apņemas savlaicīgi veikt samaksu par aparatūru Līgumā noteiktajā kārtībā. 

2.2.2. Pasūtītājs apņemas nodrošināt Piegādātāja piegādātās Aparatūras nekavējošu pieņemšanu. 
 

3. Aparatūras pasūtīšana un nodošana - pieņemšana. 

3.1. Aparatūra tiek piegādāta vienā partijā līdz 2012. gada 28. decembrim. 

3.2. Par piegādātās Aparatūras piegādes dienu tiek uzskatīta diena, kad Piegādātājs Pasūtītājam nodod 

Aparatūru lietošanas kārtībā un Piegādātāja un Pasūtītāja pilnvaroti pārstāvji paraksta attiecīgos 

pieņemšanas – nodošanas aktus. 

3.3. Ja Piegādātājs noliktajā termiņā Aparatūru (visu vai daļu no tās) nav piegādājis, piegādājis 

nekvalitatīvu Aparatūru vai piegādājis aparatūru, kas nav darba kārtībā, tiek sastādīts defekta akts, 

kurā Pasūtītājs norāda atklātos trūkumus. Piegādātājam uz sava rēķina tie jānovērš piecpadsmit 

darba dienu laikā. Defekta aktu paraksta Piegādātāja un Pasūtītāja pilnvaroti pārstāvji. 

3.4. Nodošanas – pieņemšanas akta parakstīšana iespējama vienīgi pēc defekta aktā norādīto trūkumu 

pilnīgas novēršanas. 

4. Garantijas un risks. 
4.1. Aparatūras garantijas laiks tiek noteikts 24 mēneši pēc izsniegšanas klientam. 

4.2. Defektus, kas radušies nepareizas ekspluatācijas rezultātā, apliecina neatkarīgs eksperts. 

4.3. Garantijas laikā Piegādātājs apņemas bez maksas veikt bojātās Aparatūras remontu 5 (piecu) darba 

dienu laikā pēc Pasūtītāja telefoniska izsaukuma saņemšanas brīža. 

4.4. Piegādātājs ir atbildīgs par piegādājamās Aparatūras nejaušas vai daļējas bojāejas vai bojāšanas 

risku līdz tās nodošanai Pasūtītājam 
 

5. Norēķinu kārtība. 

5.1. Pasūtītājs veic samaksu par piegādāto Aparatūru pēc pieņemšanas – nodošanas akta parakstīšanas 

10 (desmit) darba dienu laikā to pārskaitot Piegādātāja bankas kontā. 

5.2. Īpašuma tiesības uz Aparatūru pāriet no Piegādātāja uz Pasūtītāju pēc tam, kad Pasūtītājs veicis 

pilnu samaksu par piegādāto Aparatūru. 

 

6. Sankcijas, zaudējumu atlīdzināšana. 

6.1. Par katru nokavēto Aparatūras piegādes dienu Piegādātājs Pasūtītājam maksā soda procentus 1 % 

(viens procents) apmērā no nepiegādātās Aparatūras vērtības. 



Aizauss dzirdes aparātu piegāde 

Iepirkuma procedūras nolikums 

 

13 

 

6.2. Par katru nokavēto samaksas dienu Pasūtītājs maksā Piegādātājam soda procentus 1 % (viens 

procents) apmērā no neapmaksātās Aparatūras vērtības. 

6.3. Ja Piegādātājs līdz 2012. gada 28. decembrim nav piegādājis Aparatūru, Pasūtītājs ir tiesīgs piedzīt 

līgumsodu 20% apmērā no līgumcenas. 

6.4. Ja Piegādātājs 5 (piecu) darba dienu laikā nav veicis Aparatūras remontu, tas maksā Pasūtītājam 

līgumsodu, kura lielums atbilst nesaremontētās Aparatūras pirkuma cenai. 

6.5. Pasūtītājam ir tiesības ieturēt soda procentus un līgumsodu no Piegādātājam pienākošajiem 

maksājumiem. 

 

7.  Nepārvarama vara. 
7.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda neizpilde radusies 

nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, kuru darbība sākusies pēc līguma 

noslēgšanas un kurus nevarēja iepriekš ne paredzēt, ne novērst. Pie nepārvaramas varas vai ārkārtēja 

rakstura apstākļiem pieskaitāmi: stihiskas nelaimes, avārijas, katastrofas, epidēmijas, kara darbība, 

streiki, iekšējie nemieri, blokādes, varas un pārvaldes institūciju rīcība, normatīvu aktu, kas būtiski 

ierobežo un aizskar Pušu tiesības un ietekmē uzņemtās saistības, pieņemšana  un stāšanās spēkā. 

Valūtas kursu svārstības, inflācija un citi biznesa riski nav nepārvarama vara. 

7.2. Pusei, kas atsaucas uz nepārvaramās varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu darbību, nekavējoties par 

šādiem apstākļiem rakstveidā jāpaziņo otrai Pusei. Ziņojumā jānorāda, kādā termiņā, pēc viņas 

uzskata, ir iespējams un paredzama viņas līgumā paredzēto saistību izpilde, un, pēc otrās Puses 

pieprasījuma, šādam ziņojumam ir jāpievieno izziņa, kuru izsniegusi kompetenta institūcija un kura 

satur minēto ārkārtējo apstākļu darbības apstiprinājumu un to raksturojumu. 

7.3. Par nepārvaramas varas apstākļiem nav uzskatāma vispārēja cenu celšanās, t.sk. degvielas, 

elektroenerģijas, gāzes, u.c. cenu paaugstināšanās, inflācija kādā valstī, valūtas kursu svārstības, un 

citi tamlīdzīgi biznesa riski. 

8. Līguma darbības laiks. 
8.1. Līgums stājas spēkā ar brīdi, kad to paraksta abu Pušu pilnvaroti pārstāvji. 

8.2. Līguma darbība beidzas ar Pušu saistību pilnīgu izpildi. 

8.3. Aparatūras piegāde- līdz 2012. gada 28. decembrim. 

9. Nobeiguma noteikumi. 

9.1. Jebkuras nesaskaņas, domstarpības vai strīdus puses apņemas risināt savstarpēju sarunu veidā. 

Gadījumā, ja puses nespēj vienoties, strīds risināms tiesā Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo 

aktu noteiktajā kārtībā. 

9.2.Līgums var tikt papildināts, grozīts, vai priekšlaicīgi izbeigts Pusēm savstarpēji vienojoties. Jebkuras 

Līguma izmaiņas vai papildinājumi tiek noformēti vienošanās protokola veidā un pēc tā 

parakstīšanas kļūst par šī Līguma neatņemamām sastāvdaļām. 

9.3.Līgums ir sastādīts uz trīs lapām ar 1 pielikumu uz 1 lapas divos identiskos eksemplāros, no kuriem 

viens glabājas pie Pasūtītāja, otrs pie Piegādātāja. 

10. Pušu juridiskās adreses un rekvizīti.  

  Pasūtītājs:       Piegādātājs: 
 

SIA „LNS Surdotehniskās palīdzības centrs” 

Elvīras ielā 19, Rīgā, LV-1083 

Reģ. Nr. 40003276127 

Banka: AS SEB banka, Kurzemes filiāle 

Bankas kods: UNLALV2X 

Konta Nr. LV77UNLA0003200700659 

 

________________________ 

Arnolds Pavlins 

Pretendents 

Adrese 

Reģ. Nr.  

Banka:  

Bankas kods  

Konta Nr.  

 

_______________________________ 

 



Aizauss dzirdes aparātu piegāde 

Iepirkuma procedūras nolikums 

 

14 

 

4. pielikums iepirkuma procedūras 

„Aizauss dzirdes aparātu piegāde”, 

ID. Nr. SPC 2012/07/M Nolikumam 

 

Tehniskā- finanšu piedāvājuma forma 

 

1. daļa- Dzirdes aparāti personām ar vidēju un vidēji smagu vājdzirdību 
 

Pielāgošanas diapazons līdz ~80bB 

 

Tehniskie parametri Minimālās 

prasības 

Pretendenta tehniskais piedāvājums- tehniskais 

raksturojums un atbilstība, cena 

Ražotājs  

Piedāvātais modelis  

Maksimālais izejošās skaņas 

spiediena līmenis (OSPL 90) 

No ~122 līdz ~130 

dB 

 

Maksimālais pastiprinājums 

(full-on gain, peak) 

55-~65 dB  

Frekvenču diapazons ~250 līdz ~ 

8000Hz vai vairāk 

 

Telespole (programmējama)  Obligāti  

Skaļuma regulēšanas iespēja Obligāti  

Vairāki regulēšanas algoritmi Obligāti  

Automātiskā adaptīvā virziena 

izvēle (mākslīgais intelekts) 

Obligāti  

Trokšņu slāpēšana uz 

modulācijas principa, adaptīva, 

trīs līmeņu vai līdzvērtīga 

Obligāti  

Automātiskā, dinamiskā 

atgriezeniskās saites kontroles 

sistēma vai līdzvērtīga 

Obligāti  

Atvērtās auss akustika Obligāti  

Aizsardzība pret vēja troksni Obligāti  

Indikatori: ieslēgšanas, baterijas, 

programmu pārslēgšanas 

Obligāti  

Savienojams ar DAI opcija  

Savienojams ar FM opcija  

1 aparāta cena, LVL bez PVN  

 



Aizauss dzirdes aparātu piegāde 

Iepirkuma procedūras nolikums 

 

15 

 

 

2. daļa- Dzirdes aparāti personām ar smagu vājdzirdību 
 

Pielāgošanas diapazons līdz ~100bB 

 

Tehniskie parametri Minimālās 

prasības 

Pretendenta tehniskais piedāvājums- tehniskais 

raksturojums un atbilstība, cena 

Ražotājs  

Piedāvātais modelis  

Maksimālais izejošās skaņas 

spiediena līmenis (OSPL 90) 

No ~130 līdz ~136 

dB 

 

Maksimālais pastiprinājums 

(full-on gain, peak) 

65-~70 dB  

Frekvenču diapazons ~250 līdz ~ 

8000Hz vai vairāk 

 

Telespole (programmējama)  Obligāti  

Skaļuma regulēšanas iespēja Obligāti  

Vairāki regulēšanas algoritmi Obligāti  

Automātiskā adaptīvā virziena 

izvēle (mākslīgais intelekts) 

Obligāti  

Trokšņu slāpēšana uz 

modulācijas principa, adaptīva, 

trīs līmeņu vai līdzvērtīga 

Obligāti  

Automātiskā, dinamiskā 

atgriezeniskās saites kontroles 

sistēma vai līdzvērtīga 

Obligāti  

Aizsardzība pret vēja troksni Obligāti  

Indikatori: ieslēgšanas, baterijas, 

programmu pārslēgšanas 

Obligāti  

Savienojams ar DAI opcija  

Savienojams ar FM opcija  

   

1 aparāta cena, LVL bez PVN  

 

 


